УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. БОДАЙБО И РАЙОНА

П Р И К А З
29.05.2025 г.        №    387

О внедрении межведомственного

стандарта антинаркотической

профилактической деятельности

В целях эффективного внедрения межведомственного стандарта антинаркотической

профилактической деятельности (далее - Стандарт), руководствуясь Положением об

Управлении образования администрации г. Бодайбо и района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций и

организаций дополнительного образования, расположенных на территории МО г. Бодайбо

и района (далее – образовательные организации):

1.1. Обеспечить личное участие в рабочем совещании, посвященном вопросам

внедрения Стандарта.

Срок исполнения: до 01 июня 2025 года;

1.2. Организовать изучение методических материалов и провести обучающие

мероприятия (семинары) для педагогических работников по внедрению Стандарта, в том

числе с обязательным просмотром видеолекции по ссылке:

https://cloud.mail.ru/stock/6TEVGJLgYXhy49B84UAvuwoB.

 Срок исполнения: до 10 июня 2025 года;

1.3. Предоставить информацию в соответствии с Формой 2 (приложения №1 к

Приказу) в МКУ «Ресурсный центр г. Бодайбо и района» на адрес электронной почты:

rcobr.bdb@mail.ru. Срок исполнения: до 13 июня 2025 года;

1.4. Обеспечить внедрение Стандарта в деятельность образовательных

организаций. Срок исполнения: до 30 мая 2026 года.

2. МКУ «Ресурсный центр» (Т. О. Биликтуева):

2.1. Осуществить сбор информации от образовательных организаций в соответствии

с Формой 2 (приложения № 1 к Приказу).

Срок исполнения: до 16 июня 2025 года;

2.2. Предоставить сводные отчеты по Форме 1 (приложения № 1 к Приказу) на

электронный адрес Государственного казенного учреждения Иркутской области «Центр

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи, профилактики,

реабилитации и коррекции» cpnn@bk.ru.

Срок исполнения: до 23 июня 2025 года;

3. Заместителю начальника Управления образования администрации МО г. Бодайбо

и района Афиногеновой Е.В.:

3.1. Осуществить контроль за внесением изменений в локальные нормативные акты

и программы воспитания образовательных организаций.

Срок исполнения: до 01 сентября 2025 года;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                 С. Е. Наумова

Исп. методист ОМО
МКУ «Ресурсный центр»

Голдобина Л.С.89501014228

https://cloud.mail.ru/stock/6TEVGJLgYXhy49B84UAvuwoB
mailto:cpnn@bk.ru

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации МО г. Бодайбо и района

                                                                                            от 29.05.2025 № 387

Форма 1.

Муниципальное образование________________________________________

1. Дата проведения МОУО рабочего совещания по

внедрению Стандарта

2. Кол-во участников совещания

3. Кол-во ОО, в том числе организаций доп.образования,

расположенных на территории МО

4. Кол-во ОО, в том числе организаций доп.образования,

предоставивших информацию

5. Кол-во обучающих мероприятий, проведенных ОО в

педагогических коллективах, по внедрению Стандарта

6. Кол-во педагогических работников, охваченных ОО

обучающими мероприятиями по внедрению Стандарта

(всего). В том числе:

7. специалистов ответственных за обеспечение

деятельности общественных наркологических постов-

постов «Здоровье+»

8. советников по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными организациями

9. Доля ОО, на официальных сайтах которых размещена

информация о проведенных обучающих мероприятиях

ФИО, подпись руководителя МОУО. Дата.

Форма 2.

Наименование общеобразовательной организации: _______________________

__________________________________________________________________

1. Кол-во обучающих мероприятий, проведенных ОО в

педагогическом коллективе, по внедрению Стандарта

2. Кол-во педагогических работников, охваченных ОО

мероприятиями по внедрению Стандарта (всего). В том

числе:

3. специалистов ответственных за

обеспечение деятельности общественных

наркологических постов-постов

«Здоровье+»

4. советников по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными организациями

5. Активная ссылка на информацию о проведенных

обучающих мероприятиях, размещенную на

официальном сайте

ФИО, подпись руководителя МОУО. Дата.